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Best Securities Brokerage 
in Mongolia 2022

2019年，在蒙古国首次新推出“盈
透证券”平台

国外证券交易| 94%

2018年至今，是资本市场上提供
IPO和FPO承销服务的领先者。

IPO 承销商 | 31%

发行了第一支场外交易证券，并
且仍然处于领先地位

首次获取“矿产品经纪商”许可证

矿产品交易 | 第一 

场外交易市场| 49% 

蒙古国领先证券经纪商
2018-2023年最佳证券公司（ Global Banking & Financial Review, 蒙古国证券交易商协会）

黄金 煤炭 铜

₮800十亿
在采矿行业中融资排名第一

https://www.globalbankingandfinance.com/global-banking-finance-awards-2022-award-winners/
http://masd.mn/item/1251/


蒙古国领先金融集团

金融，保险，投资，经
纪，经销等行业领先者

蒙古国第二大银行

蒙古国前100名法律实体
的91家是我们的客户

塔旺陶拉盖至嘎顺苏海图
方向重载铁路工程

领先采矿项目实施者

代理银行

总信用证开证63%
总对外支付34%

行业领军企业的联盟
金融, 建筑, 基础设施, 采矿, 保险, 媒体等等行业领先公司的联盟



市场领先者
连续五年领先市场

筹款额:

2.2兆蒙图

年度活跃业务量*:

877百万美元

主要统计数据

500+活跃企业投资者

95%

31%

49%

23%

国外证券交
易

国内交易IPO

市场
场外债券

国内市场共有51家证券公

司正在运营。

其他

市场份额: Golomt Capital

来源: 蒙古国证券交易所



公司优势

30+国际伙伴
金融, 咨询, 保管, 经纪

投资银行经验

国内和国际伙伴

产品，服务多样化

信息安全

承销
债券, 场外49%, IPO 31% 

道德准则
经验丰富专业团队

ТОП 91
蒙古国领先100企业中有91家客户

30+ 
投资银行经验

最大
投资银行

国外证券交易
在蒙古国首次新推出

“盈透证券”平台

矿产品交易
首次收到

“矿产品经纪商”许可证

客户群
国际和国内专业投资者

双控
季度性审计

ISO27001
与ISO27001标准运营的系统

开发商合作

网络安全
提供了公司网络系统的安全性

拓展全球市场时需要的资源已足够具备



涉及的主要项目
筹款商务六+行业

金融 石油 采矿 媒体 建筑 食物

IPO

₮50十亿 ₮45十亿 ₮29十亿

₮10十亿 ₮8十亿

₮33十亿$50百万

₮20十亿 ₮10十亿

₮28.7十亿

₮10十亿₮24.9十亿

₮55十亿

₮10十亿

$70十亿$500百万

Mazaalai Bond

₮118十亿

₮10十亿

BondBond Bond Bond

₮20十亿

Bond Bond Bond

₮25十亿

Bond Bond

Bond

₮35十亿

Bond Bond Bond Bond

Bond Bond Bond

₮10十亿

Bond BondBond

₮350十亿

MERU



• 蒙古国最大黄金矿项目

发行债券 - 45十亿蒙图

• 蒙古国最大动力煤矿
和能源项目

发行债券 - 470十亿蒙图筹款债券 - 253十亿蒙图

• 蒙古国最大煤矿

后续公开发行FPO

• 蒙古国和多伦多双重上
市公司

• 合作与ETT，TT和BTEG

Fund raising-₮25 billion Foreign securities trading

• 30+ 蒙古国矿公司注册
在国外证券交易所

涉及的主要采矿项目
经济重要项目的实施



GOLOMT CAPITAL
(LEADING BROKERAGE FIRM)

GOLOMT CAPITAL LLC
MINING BROKERAGE



• 执行矿产品交易，费用结算时遵守制度 /2023-06-30, 蒙古国交易所/

• 交易矿产品经纪商的会员制度 /2023-06-30, 蒙古国交易所/

矿产品交易法 /2022-12-23, 蒙古国议会/ 

进行矿产品交易时遵守制度草案 /2024-03-29, 蒙古国金融监督管理委员会/

蒙古国政府决定，有关法律和制度

通过交易所进行矿产品交易的基础建立

蒙古国矿产品交易法组成而矿产品电子交易已开始

2024年9月30日开始，矿产品交易只通过经纪商进行

https://comex.mse.mn/laws
https://comex.mse.mn/laws
https://legalinfo.mn/mn/detail?lawId=16532653439101
https://license.frc.mn/storage/uploads/process/file_1711711491437103_1_1453693488283501.pdf


矿产品交易
2024前半年蒙古国证券交易所的矿产品交易已经达到前年总额的78.6%

来源: 蒙古国证券交易所

交易 2024H1

交易数量 339

交易总量 15.5 百万吨

交易总额 5.9兆蒙图

产品类型 14类

Exchange-traded products

1/3焦煤 焦煤 挥发分中等以上的气煤

中灰半硬焦煤 中挥发份性焦煤 1/3焦精煤

洗精主焦煤 低水分褐煤 动力煤

Fe-58% 铁精矿 Fe-65% 铁精矿 Fe-52% 铁矿石

CaF2-95% 萤石粉 铜

93.62%

6.31% 0.04% 0.03%

矿产品交易/2024H1/

煤炭

铁

铜

萤石

7.5

5.9

2023 2024H1

矿产品交易总额/年度，兆蒙图/



矿产品销售商
今日通过交易所销售矿产品公司一共有12家公司，煤炭7家，铁2家公司，萤石2家，铜2家

Darkhan

Ulaanbaatar

Umnugobi

Khentii

Zamiin Uud

Gashuunsuhait

Tavan Tolgoi

Energy Resources LTD
-252 km from Gashuunsuhait border pass
-Total reserve – 365 mlnt
-Annual export – 8.4 mlnt

-Comex sales – 1.8 mlnt 

Erdenes Tavan Tolgoi JSC
-252km from Gashuunsuhait border pass
-Total reserve – 7.1 blnt
-Annual export – 28.3 mlnt

-COMEX sales – 10.0 mlnt

Khangad Exploration LLC
-252 km from Gashuunsuhait border pass
-Total Reserve – 280mlnt
-Comex sales – 153.6 thousand tonnes

1
Iron ore Darkhan Metallurgical Plant JSC

-910km from Zamiin Uud border pass

-Comex sales – 245 thousand tonnes

Erdenes Tavan Tolgoi 
JSC

Energy Resources LLC

Tavan Tolgoi JSC

Khangad Exploration 
LLC

Andiin Ilch LLC

Mongolrostsvetment 
SOE

Darkhan Metallurgical 
Plant JSC

1/3 coking coal, coking coal, 
hard coking coal, thermal 

coal, gas coal

Washed mid-ash semi-hard 
coking coal, washed hard 

coking coal

Coking coal

Washed semi-soft coking coal

Low moisture lignite

FE-58%,65% iron ore 
concentrate, Fe-52%,65% iron 

ore

FE-58%,65% iron ore 
concentrate, FE-58% iron ore

Mongolrostsvetment SOE

-420km from Zamiin Uud border pass

-Comex sales – 534,4 thousand tonnes

2

3

4

5

6

7 12

Tavan Tolgoi JSC
-252km from Gashuunsuhait border pass
-Total reserve – 197.5 mlnt
-COMEX sales – 3.4 mlnt

3

4

5

67

Coal

Sukhbaatar

Andiin Ilch LLC

-Comex sales – 12.8 thousand tonnes

-Low moisture lignite

Umnugobi

Tavantolgoi



煤炭交易

2.80 3.08 2.13 2.77 6.50 8.90 4.73 

21.96 20.31 21.26 

33.12 
36.19 

38.54 

20.23 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024H1

中国煤炭总进口/十亿美元/

从蒙古国 从其它国家

2.12 1.73
2.80 3.08 2.13 2.77 

6.50 

8.90 

4.73 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024H1

蒙古国煤炭总出口/十亿美元/

交易所 非交易所

17.21%

82.79%

中国煤炭总进口/2024上半年/

蒙古国

其它国家

来源:蒙古国家统计局, 中华人民共和国海关总署

24%

76%

煤炭交易/占总出口/

交易所

非交易所

2024年上半年交易所的煤炭交易达到蒙古国总煤炭出口的36.7%



煤炭交易价格动态

$117 

$117 

$92 

$70

$80

$90

$100

$110

$120

$130

2023.04.14 2023.06.13 2023.06.23 2023.08.04 2023.09.14 2024.01.26 2024.03.15 2024.04.11 2024.08.30

1/3 焦煤 ETT /USD,DAP/

YoY -24.7%

YTD -21.8%

$160 

$175 

$164 

$110

$120

$130

$140

$150

$160

$170

$180

2023.04.14 2023.05.12 2023.06.20 2023.06.28 2023.08.04 2023.09.28 2023.11.03 2023.11.29 2024.03.19

焦煤 ETT /USD, DAP/

YoY -6.4%

YTD -6.2%

$73 

$60 

$62 

$53 

$50

$55

$60

$65

$70

$75

2023.03.24 2023.06.28 2023.10.06 2023.12.21 2024.05.17 2024.06.14 2024.07.08 2024.08.16

动力煤 ETT /USD, DAP/

YoY -11.5%

YTD -14.7%

来源: 蒙古国证券交易所

2024年上半年相对于最低买入价的平均溢价为10.42%

¥1,290

¥1,340
¥1,150

¥950

¥1,050

¥1,150

¥1,250

¥1,350

¥1,450

¥1,550

2023.01.12 2023.08.31 2023.10.19 2023.11.22 2023.12.20 2024.02.08 2024.03.22 2024.05.14 2024.06.27

洗精主焦煤 ER /CNY, DAP/

YoY 0.8%

YTD -13.5%



铁矿石，铁精矿交易

来源:蒙古国家统计局, 中华人民共和国海关总署

75.19
100.88

118.30

183.72

127.70 133.52

72.12

0.34

0.58
0.64

0.95

0.39 0.44

0.29

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024H1

中国铁矿石和铁精矿总进口/十亿美元/

从其它国家 从蒙古国

0.40%

99.60%

中国铁矿石和铁精矿总进口/2024上半年/

蒙古国

其它国家

57.51 71.45

342.18

576.41 640

952.2

391.04
444.73

292.47

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024H1

蒙古国铁矿石和铁精矿总出口/百万美元/

交易所 非交易所

24.43%

75.57%

铁矿石和铁精矿交易/占总出口/

交易所

非交易所

2024年上半年交易所的铁矿石和铁精矿交易达到蒙古国总煤炭出口的24.4%



铁矿石和铁精矿交易价格动态

$116 

$90 

$85

$90

$95

$100

$105

$110

$115

$120

2024.01.10 2024.01.30 2024.02.19 2024.03.10 2024.03.30 2024.04.19 2024.05.09 2024.05.29

铁精矿 FE-65% DMP, Monros /USD, DAP/

$59 

$81 

$67 

$55

$60

$65

$70

$75

$80

$85

$90

2023.09.27 2023.11.08 2023.12.27 2024.04.16 2024.05.24 2024.06.05

铁精矿 FE-58% DMP, Monros /USD,DAP/

$80 

$67 

$55

$60

$65

$70

$75

$80

$85

2024.01.16 2024.02.16 2024.03.16 2024.04.16 2024.05.16 2024.06.16 2024.07.16 2024.08.16

铁矿石FE-52% DMP, Monros /USD, DAP/

YTD -16.2%

51%49%

铁矿石和铁精矿交易/销售商/

蒙古罗斯维特梅特国有企业

达尔汗冶金厂

2024年上半年相对于最低买入价的平均溢价为4.63%

来源: 蒙古国证券交易所

YTD -22.4% YTD - 17.2%

YoY 13.5%



煤炭交易流程图

参与交易

•用郭勒穆特银行股份公司的矿产品电子交易系统参与交易

•投票者至少在30分钟将交易保证金（订单总价的10%）存入交易所专用账户

郭勒穆特银行股份公司

矿产品购买者矿产品销售者

1. 通过交易系统通
知销售产品的订单

2. 通知销售产
品的订单

3. 参与交易4. 成交通知

5. 卖方与买方订立出
口合同

6. 发转合同款项
(可以使用信用证)

7. 卖方交易产品交给买方

•按卖方销售产品订单在网上公开交易

•注册资料：法人实体的国家登记证书复印件，银行账户信息，如在蒙古有注
册的代表机构，提供其相关关系，其他必要文件（官方蒙古语或英语翻译件）

投标者应在交易所注册并参与交易，通过交易所的成员经纪商（郭勒穆特银行股份公司）签订合同基础上进行注册



外贸金融服务
若贵公司想进口货物，通过郭勒穆特或者跟贵公司的国际伙伴用信用证，并规避物流和其它的风险

付款方式

•At sight payment: 即期信用证

•Deferred payment: 远期信用证

•Mixed payment: 假远期信用证

开证行 信用证通知行

进口商 出口商

1. 贸易合同

2. 申请开证

3. 开立信用证

4. 通知信用证

7. 运输单证

6. 运输单证 11. 付款

5. 运输货物

10. 付款

9. 付款账单
8. 运输单
证

为您的需求，提供合适的外贸金融服务/信用证，外贸贷款，保证等/

为您的需求，提供合适的外贸金融服务/信用证，外贸贷款，保证等/

https://golomtbank.com/en


SERVICES UNDER OFFER

MINING PRODUCTS ELECTRONIC TRADING PLATFORM

Golomt Capital LLC was among the first to acquire the “Mining products broker” license having 
trained its human resources and established the internal infrastructure for mining products 
exchange.

It is possible to participate in coal, iron ore, copper, fluorite trading through the “COMEX” system developed by Golomt Capital from anywhere around the world.

It is possible to participate in coal, iron ore, copper, fluorite trading through the “COMEX” system 
developed by Golomt Capital from anywhere around the world. 

The facilities of Export Letter of Credit are available to mitigate the credit risks 

In case you are interested in investing in businesses in Mongolia or in conducting business in 
Mongolia Golomt Capital can provide you with the necessary research and advisory services 

Trading - Free computer icons

https://comex.golomtcapital.com/dashboard/app
https://comex.golomtcapital.com/dashboard/app
https://comex.golomtcapital.com/dashboard/app


Suite 403, Park Place Office, 
Chinggis Avenue-24, 
Sukhbaatar District, 1st Khoroo, 
Ulaanbaatar 14241, Mongolia

Contact information:
Golomt Capital LLC
Phone: +976 7012-1530
E-mail: info@golomtcapital.com

Head of Mining Broker:
Phone: +976 8610-5050
E-mail: danzandagva@golomtcapital.com

Senior Mining Broker:
Phone: +976 8604-2772
E-mail: aztushig@golomtcapital.com

VIP Broker:
Phone: +976 8688-9922
E-mail: bilguun.g@golomtcapital.com

Mining Products Trading Platform
comex.golomtcapital.com

mailto:danzandagva@golomtcapital.com
mailto:narangerel@golomtcapital.com
https://comex.golomtcapital.com/dashboard/app
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